
 

 

UCHWAŁA NR XIV/267/25 

RADY MIASTA KATOWICE 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz stawki opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6j i 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.) po przeprowadzeniu konsultacji w trybie 

art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1491 ze zm.) 

Rada Miasta Katowice 

uchwala: 

§ 1. W uchwale nr V/72/24 Rady Miasta Katowice z dnia 25 lipca 2024 r. w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty (Dz. Urz. Woj. Śląskiego 

z 2024 r. poz. 5342) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Ustalić stawkę opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób 

selektywny z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

w wysokości: 

1) za worek o pojemności 60 l – 13,05 zł; 

2) za worek o pojemności 80 l – 17,40 zł; 

3) za worek o pojemności 120 l – 26,10 zł; 

4) za pojemnik 120 l – 26,10 zł; 

5) za pojemnik 240 l – 52,20 zł; 

6) za pojemnik 360 l – 78,30 zł; 

7) za pojemnik 550 l – 119,63 zł; 

8) za pojemnik 660 l – 143,55 zł; 

9) za pojemnik 770 l – 167,48 zł; 

10) za pojemnik 1100 l – 239,25 zł; 

11) za pojemnik 2500 l – 543,75 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 9 maja 2025 r.

Poz. 3190



12) za pojemnik 3000 l – 652,50 zł; 

13) za pojemnik 5000 l – 1087,50 zł; 

14) za pojemnik 7000 l – 1522,50 zł.”; 

2) w § 2 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Ustalić stawkę opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, jeżeli właściciel nieruchomości, na której 

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 

komunalnych w sposób selektywny w wysokości: 

1) za worek o pojemności 60 l – 26,10 zł; 

2) za worek o pojemności 80 l – 34,80 zł; 

3) za worek o pojemności 120 l – 52,20 zł; 

4) za pojemnik 120 l – 52,20 zł; 

5) za pojemnik 240 l – 104,40 zł; 

6) za pojemnik 360 l – 156,60 zł; 

7) za pojemnik 550 l – 239,26 zł; 

8) za pojemnik 660 l – 287,10 zł; 

9) za pojemnik 770 l – 334,96 zł; 

10) za pojemnik 1100 l – 478,50 zł; 

11) za pojemnik 2500 l – 1087,50 zł; 

12) za pojemnik 3000 l – 1305,00 zł; 

13) za pojemnik 5000 l – 2175,00 zł; 

14) za pojemnik 7000 l – 3045,00 zł.”; 

2) w § 3 po ust. 1 dodaje się ust. 1a i 1b w brzmieniu: 

„1a. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na części 

nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne stanowi iloczyn 

liczby pojemników lub worków zadeklarowanych przez właściciela nieruchomości i określonej 

częstotliwości ich wywozu oraz stawki opłaty za pojemnik lub worek ustalonej w § 2 ust. 1a albo 2a 

niniejszej uchwały. 

1b. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości 

stanowiącej w części nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomość, na 

której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne stanowić będzie sumę opłat 

obliczonych zgodnie z § 3 ust. 1 i 1a.”; 

3) w § 3 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Liczba pojemników ustalana będzie na podstawie deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których 

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Katowice. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3190



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 lipca 2025 r. 

  

  

 
Przewodniczący Rady Miasta Katowice 

 

 

Łukasz Borkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3190


		2025-05-09T09:27:57+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




